
NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” apeluje do członków i sym-

patyków Związku, ich rodzin oraz wszystkich, którym bliska jest idea 

społeczeństwa obywatelskiego, o głosowanie w zbliżających się wyborach 

prezydenckich na Karola Nawrockiego.

Program przedstawiony przez kandydata jest najbliższy programowi 

naszego Związku, a podpisana Umowa Programowa staje się gwarantem 

realizacji postulatów Solidarności.

PIOTR DUDA APELUJE:

NIE MO¯EMY STAÆ Z BOKU!
Drodzy Przyjaciele!

Czterdzieści pięć lat temu Polacy zjednoczeni pod sztandarem Solidarności wzięli odpowiedzial-
ność za los swojej Ojczyzny. To zobowiązanie czujemy do dziś. Kiedy podczas XXXII Krajowego 
Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” w Kołobrzegu prosiłem Was, żebyśmy pilnowali Polski, 
nie były to słowa rzucane na wiatr. Właśnie teraz nasza Ojczyzna potrzebuje silnej, zorganizowa-
nej i zdeterminowanej Solidarności.

Dlatego nie możemy stać z boku. Musimy działać.
Z pełną świadomością i odpowiedzialnością udzieliliśmy poparcia obywatelskiemu kandyda-

towi na Prezydenta RP Karolowi Nawrockiemu, z którym podpisaliśmy Umowę Programową. 
Otrzymaliśmy gwarancję, że jeśli obejmie urząd Prezydenta, będzie działał w poszanowaniu dla 
tradycji i postulatów Solidarności. Nie podpisze podniesienia wieku emerytalnego, likwidacji 
programów socjalnych. Nie pozwoli na zniesienie ograniczenia handlu w niedziele czy na wpro-
wadzanie agresywnej polityki klimatycznej.

To nie jest jednak zwykła kampania. To nie są tylko wybory prezydenckie. To walka o przyszłość 
Polski – o to, jaką drogą pójdzie Najjaśniejsza Rzeczpospolita i czy przetrwa jako suwerenne pań-
stwo, szanujące pracę i godność obywateli. To walka o to, czy Polska będzie silnym, niezależnym 
państwem, które nie zgina karku przed obcymi interesami. Czy zostaniemy panami we własnym 
domu, czy lokajami na cudzej posiadłości.

Dzięki zaangażowaniu wielu ludzi, w tym członków i sympatyków NSZZ „Solidarność”, kan-
dydat przez nas popierany odniósł sukces w pierwszej turze wyborów. To nasza wspólna praca 
i nasza wspólna zasługa. Ale nikt nie powinien mieć złudzeń – na razie wygraliśmy bitwę. Walka 
o Polskę wciąż trwa.

Dziękuję Wam za dotychczasowy wysiłek, ale jednocześnie proszę o więcej. 25 maja wszyscy 
spotkajmy się w Warszawie. Pokażmy jedność i determinację. A 1 czerwca 2025 roku – potwierdź-
my nasze poparcie przy urnach wyborczych.

Nie możemy stać z boku, kiedy Ojczyzna nas potrzebuje. Pokażmy po raz kolejny, że Polska, 
polscy obywatele, pracownicy i ich rodziny zawsze mogą liczyć na Solidarność.

Szczęść Boże!
Piotr Duda

przewodniczący Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność”

PG SILESIA: PROWOKACJA WOBEC 
SOLIDARNOŒCI

Z niepokojem odnotowujemy kolejną pró-
bę destabilizacji sytuacji w Przedsiębiorstwie 
Górniczym Silesia w Czechowicach-Dziedzi-
cach, a równocześnie utrudniania działalności 
związkowej. Autorem ostatniej prowokacji wo-
bec związkowców jest – co sam przyznał – wła-
ściciel PG Silesia Marcin Sutkowski. Na jego 
polecenie z Ołtarza św. Barbary, znajdującego 
się na terenie kopalnianej cechowni, usunię-
ta została flaga NSZZ „Solidarność”. Symbol 
naszego związku zawodowego znajdował się 
w tym miejscu od wielu lat i nigdy nikomu nie 
przeszkadzał, mimo kolejnych zmian własno-
ściowych tego przedsiębiorstwa. Przypominał 
on decydującą rolę „Solidarności” w walce 
o przetrwanie kopalni, był też symbolicznym 
podkreśleniem, że miejscem tym, tak ważnym 
dla wszystkich górników, od lat opiekuje się 
właśnie zakładowa „Solidarność”.

Całkowicie niezrozumiała decyzja właścicie-
la PG Silesia podjęta została bez jakiejkolwiek 
próby rozmowy w tej sprawie z zakładową or-
ganizacją NSZZ „Solidarność”. W ten sposób 
wpisuje się ona w cały ciąg działań, mających 
na celu dyskredytację naszego związku zawo-
dowego i utrudnianie działalności związkowej 
w PG Silesia. W obecnej, bardzo trudnej sytuacji 
naszego przedsiębiorstwa, decyzję p. Marcina 
Sutkowskiego odbieramy jako prowokację i cał-

kowicie niezrozumiałą próbę zaognienia relacji 
między pracodawcą a związkami zawodowymi.

Apelujemy do właściciela i zarządu Przed-
siębiorstwa Górniczego Silesia o zaniechanie 
podobnych prowokacji i podjęcie autentycznego 
dialogu i współpracy z reprezentantami załogi, 
które są niezbędne do utrzymania przedsiębior-
stwa i znajdujących się w nim miejsc pracy.

Stanowisko Prezydium Zarządu Regionu Pod-
beskidzie NSZZ „Solidarność” z 23 maja 2025 
roku w sprawie sytuacji w Przedsiębiorstwie 
Górniczym Silesia w Czechowicach-Dziedzicach

PIKIETA PRZED SPÓ£K¥ MARELLI

We wtorek 29 kwietnia przed siedzibą 
spółki Marelli w Bielsku-Białej odbyła się 
pikieta, zorganizowana przez NSZZ „Soli-
darność” w związku z trwającym sporem 
zbiorowym dotyczącym płac dla 450-osobo-
wej załogi tej firmy.

W proteście, zorganizowanym przez Mię-
dzyzakładową Organizację Związkową NSZZ 
„Solidarność” FCA Poland, wzięli udział – poza 
pracownikami Marelli – także związkowcy z in-
nych zakładów oraz przedstawiciele Zarządu Re-
gionu na czele z przewodniczącym ZR Markiem 
Boguszem, jego zastępcą Andrzejem Kołodziej-
skim i sekretarzem ZR Łukaszem Lewandow-
skim. Był także solidarnościowy poseł Stanisław 
Szwed. – Dziękujemy Wam za tę obecność i za 
wsparcie naszej walki – mówił podczas pikiety 
szef „Solidarności” FCA Poland Grzegorz Ma-
ślanka. W swym wystąpieniu przypomniał wal-
kę związkowców z „Solidarności” (bo, niestety, 
nie z innych związków zawodowych) o godziwe 
podwyżki płac.

– Podczas tegorocznych rozmów płacowych 
dyrekcja Marelli Bielsko-Biała Poland, a do-
kładniej to pani Anna Grodecka HR Manager 
Country, pierwszy raz w historii włączyła się 
w negocjacje płacowe, nie przedstawiając żadnej 
propozycji wzrostu wynagrodzenia i upierając 
się przy zamrożeniu w tym roku płac na pozio-

mie z 2024. Nie pomogły podejmowane próby 
wypracowania kompromisu. Związki zawodowe 
zmniejszyły swoje żądania podwyżki stawek 
MPG o jedną trzecią – z 750 zł do 504 zł – lecz 
ze strony pracodawcy, pani dyrektor Anny Gro-
deckiej, był tylko powtarzany jak mantra po-
stulat zamrożenia płac na 2025 rok. Bez żadnej 
woli osiągnięcia satysfakcjonującego pracowni-
ków porozumienia płacowego. Dlatego też nasza 
międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” FCA 
Poland wystąpiła w trybie sporu zbiorowego 
o podniesienie stawek wynagrodzenia zasadni-
czego o 3 zł za godzinę, co razem z regulami-
nową premią oznacza wzrost płac miesięcznych 
o 590 zł – wyjaśnia Grzegorz Maślanka.

Po zakończeniu pikiety związkowcy wysto-
sowali specjalny komunikat do załogi spółki 
Marelli, dziękując za zaangażowanie i aktywny 
udział w manifestacji: „Wasza obecność i deter-
minacja są nieocenionym świadectwem wspól-
nej troski o poprawę naszych warunków pracy 
(…). Dzięki Waszej solidarności mamy szansę 
budować lepsze i bardziej sprawiedliwe miejsca 
pracy dla każdego z nas…”.

Kolejna tura negocjacji płacowych w spółce 
Marelli miała się odbyć w połowie maja. Z przy-
czyn losowych rozmowy zostały przesunięte na 
początek czerwca. Podobno pracodawca wciąż 
liczy pieniądze, jakie będzie mógł przeznaczyć 
na podwyżki.
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